incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64 
y 65, fracción XI. 

2022-4-99450-19-2033-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 531,834.81 pesos (quinientos treinta y un mil ochocientos treinta y cuatro pesos 
81/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago a trabajadores no registrados en la plantilla 
autorizada, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad